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Działania z zakresu integracji społecznej osób bezrobotnych znacznie oddalonych od rynku pracy i 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja (PAI) w 
2015 roku na terenie miasta Elbląg

 

CEL PROGRAMU Aktywizacja i Integracja (PAI):

Celem Programu Aktywizacja i Integracja jest udzielenie pomocy osobom oddalonym od rynku pracy i 
borykającym się z wieloma problemami utrudniającymi funkcjonowanie w środowisku, dzięki której 
powrócą do aktywności społecznej i zawodowej. 
  
Program PAI składa się z dwóch bloków działań:

Blok I Aktywizacja zawodowa – realizowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu i Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu, w ramach której uczestnicy PAI wykonują prace społecznie 
użyteczne w wymiarze 40 godzin miesięcznie (10 godzin tygodniowo),
Blok II Integracja społeczna – zlecona i realizowana przez podmioty, o których mowa w art. 62a 
ust.3 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

  
Działania w zakresie integracji społecznej odbywać się będą dla zakwalifikowanych do PAI uczestników 
przez PUP w Elblągu i MOPS w Elblągu. 
 

GRUPA DOCELOWA – kryteria doboru grupy docelowej:

Osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, zarejestrowane w PUP w Elblągu, dla których został ustalony III 
profil pomocy i jednocześnie korzystających ze świadczeń pomocy społecznej (w szczególności 
realizujących kontrakt socjalny. 
  
W programie weźmie udział  . Zostaną utworzone 3 grupy warsztatowe (po 10 30 osób bezrobotnych
osób w każdej). 
 

OKRES REALIZACJI:

Aktywizacja i integracja uczestników PAI trwać będzie   4 m-ce.
Działania w ramach integracji społecznej odbywać się będą w dwóch cyklach dla każdej z trzech grup 10-
cio osobowych. Jeden cykl trwać będzie dwa miesiące, tj.:

cykl pierwszy: od 22 czerwca 2015 r. do 21 sierpnia  2015 r.
cykl drugi: od 1 września 2015 r. do 30 października 2015 r.
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Łącznie w ramach dwóch cykli, w okresie czterech miesięcy zaplanowano realizację:

120 godzin grupowych zajęć warsztatowych i grupowego poradnictwa specjalistycznego – dla 
każdej z 3 grup po 10 osób.
40 godzin indywidualnych konsultacji, indywidualnego poradnictwa specjalistycznego – dla każdej 
z 3 grup po 10 osób.

 

Środki przeznaczone na realizację zadania:

Całkowity koszt programu:  na który składają się: 73.920,00 zł,

Blok I Aktywizacja zawodowa (prace społecznie użyteczne) – 40 320,00 zł, 
Blok II Integracja Społeczna – 33.600,00 zł. 
  
Kwota środków Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie działań jest ustalona z 
uwzględnieniem stawki godzinowej pracy trenera z 10 - osobową grupą bezrobotnych, w wysokości nie 

 wyższej niż 70,00 zł.
 

Kwota pozyskana z rezerwy Funduszu Pracy na 2015 r.: 57.800,00 zł.

  
 

PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PAI

Przewidywanym efektem PAI jest powrót do aktywności społeczno-zawodowej jego uczestników. 
Wskaźnikami pozwalającymi na ocenę skuteczności podjętych działań będą:

ukończenie zaplanowanej ścieżki rozwoju przez co najmniej 70% uczestników (badane w oparciu o 
ewidencję wykonywanych prac społecznie użytecznych i listę obecności na zajęciach 
prowadzonych w ramach bloku integracyjnego);
wzmocnienie postaw niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania w życiu społecznym i 
zawodowym u co najmniej 70% uczestników (badane w oparciu o ankiety ewaluacyjne);
zmiana profilu pomocy osoby bezrobotnej wśród co najmniej 10% uczestników (badana w oparciu 
o dane z systemu informatycznego Syriusz niezwłocznie po zakończeniu udziału w programie);
podjęcie zatrudnienia wśród co najmniej 10% uczestników (badane w oparciu o kopie umów 
potwierdzających zatrudnienie w ciągu 3 miesięcy od dnia zakończenia udziału w programie).
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